SANTA QUITÉRIA
ff

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal NI' 1.050/2021, de 18 de  Margo  de .?,1737

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 18 DE JUNHO DE 2024
,

N° 0726

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°390/2024 DE 17 DE JUNHO DE 2024- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSISTENTE DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA-CE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE),  JOSE
BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.
1° Nomear a senhora, FRANCISCAALVES DE SOUSA, inscrita no CPF n°***.861.033-", para ocupar o cargo de provimento
P-ra comissão, ASSISTENTE DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

_STÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria.  Art.  2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceara, 17 de junho de 2024;
168° da Emancipação Política Municipal.  JOSE  BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ****

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: Instituto Municipal de Previdência de Santa Quitéria-CE
IPESQ; Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.070624-
IPESQ- Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria ao quadro de servidores do
instituto de previdência Santa Quitéria CE, na operacionalização e gerenciamento do sistema de compensação
previdenciária - COMPREV- Tipo de Dispensa: Sem Disputa - Data da Sessão: 24/06/2024 - Horário da Sessão: 11H3OM

-Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br-Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** ******

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E

JUVENTUDE Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-

01.140524-SEDESP - Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da secretaria municipal

de Desportos, Lazer e Juventude do município de Santa Quitéria/CE - Tipo de Dispensa: Sem Disputa - Data da

Sessão: 24/06/2024 - Horário da Sessão: 08H30M - Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I
https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  -Agente de Contratação: José

Fabiano Vieira.
*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 	142..
SANTA QUITERIA, 02 DE JULHO DE 2024 	 TERÇA-FEIRA - PAGINA 3

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA-Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
- Tipo: Revisão de Pregos - Espécie: 5' Alteração - Termo Inicial: Contrato N° 03.23.01-2021/SAST - Processo Originário:
PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.110221-SAFIN - Contratante: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos
Humanos - Contratada: ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA CNPJ n°
11.439.609/0001-88 - Finalidade: Revisão de Prego da Contratação dos serviços de Publicações em Jornais de

Grande Circulação no Estado do Ceara e nos periódicos Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, para

atender a necessidade da Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos Santa Quitéria/CE - Valor do
Reajuste: R$ 5.270,00(cinco mil, duzentos e setenta reais) - Novo Valor Global: R$ 79.790,00 (setenta e nove mil,
setecentos e noventa reais) - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 05/06/2024 - Fundamentação Legal:
Alínea "d",  art.  65, §t) do  art.  61 da Lei n° 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual - Signatários: Rayana
Paiva Rocha (CONTRATANTE); Aurineide Vieira Santiago (CONTRATADA).

le** *** ***

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÊRIA - Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
-Tipo: Revisão de Pregos - Espécie: 5° Alteração -Termo Inicial: Contrato N° 03.23.01-2021/SESA - Processo Originário:
PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.110221-SAFIN - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Contratada:
ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA CNPJ n° 11.439.609/0001-88 - Finalidade:
levisão de Prego da Contratação dos serviços de Publicações em Jornais de Grande Circulação no Estado do Ceara

e nos periódicos Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, para atender a necessidade da Secretaria

Municipal de Saúde Santa Quitéria/CE - Valor do Reajuste: R$ 6.467,50 (seis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e

cinquenta centavos) - Novo Valor Global: R$ 103.810,00 (cento e três mil, oitocentos e dez reais) - Data da Assinatura
do Termo de Alteração Contratual: 05/06/2024 - Fundamentação Legal: Alínea "d",  art.  65, §0 do  art.  61 da Lei n° 8.666/93,

e ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual - Signatários: Francisco  Igor  Vale do Nascimento (CONTRATANTE);
Aurineide Vieira Santiago (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÊRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo

Original: Contrato N° 01.260624-IPESQ - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.070624-

IPESQ - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA AO QUADRO DE

SERVIDORES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SANTA QUITÊRIA CE, NA OPERACIONALIZAÇÃO E

GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIARIA - COMPREV.- Contratante: Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - Contratada: AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ n°07.858.142/0001-33 -

Valor: 18.000,00 (dezoito mil reais)- Data da Assinatura do Contrato: 26/06/2024 - Vigência: 12 (dose) meses -

Fundamentação Legal: §I:Inico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Josenias Magalhães

—de Sousa (CONTRATANTE); Amarildo Rodrigues Farias (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÊRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo

Original: Contrato N° 01.290524-SESA - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.150524-

SESA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURIDICA PARA ADEQUAÇÃO E MONITORAMENTO QUANTO À

APLICAÇÃO DA PROTEÇÃO DE DADOS, CONFORME LEI FEDERAL 13.709/2018 JUNTO AS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- Contratante: Secretaria Municipal de Saúde -

Contratada:  ANTONIO  NIVALDO GOMES MORORO  JUNIOR,  CNPJ n° 40.379.215/0001-80 - Valor: R$

40.800,00(quarenta mil e oitocentos reais). - Data da Assinatura do Contrato: 29/05/2024 - Vigência: 12 (doze) meses -

Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Francisco  Igor  Vale

do Nascimento (CONTRATANTE); Antonio Nivaldo Gomes  Moroni Junior  (CONTRATADA).

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÊRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo

Original: Contrato N° 01.280524-SEB - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.150524-SEB -

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURIDICA PARA ADEQUAÇÃO E MONITORAMENTO QUANTO À
APLICAÇÃO DA PROTEÇÃO DE DADOS, CONFORME LEI FEDERAL 13.709/2018 JUNTO AS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA - Contratante: Secretaria Municipal de

Educação básica - Contratada: MESQUITA & NEGREIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ n° 26.133.003/0001-97

- Valor: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais) - Data da Assinatura do Contrato: 28/05/2024 - Vigência: 08 (oito)

meses - Fundamentação Legal: Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Maria Eliane